
diário oficial Nº 34.938   29Terça-feira, 19 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA Nº 371/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1382419
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5851149/2, cargo: Farmacêutica, lotada na Central de Abastecimento Far-
macêutico/CCAF, telefone (91)4009-0339, E-mail: glenda.costa@santaca-
sa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 111/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP 002/2022/FSCMP; firmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa GUILBER FARMA-
CÊUTICA COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 01.399.246/0001-40, tendo como obje-
to a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, matrícula: 
57223352/6, cargo: Assistente Administrativo, lotada na Central de Abaste-
cimento Farmacêutico/CCAF, telefone (91)4009-0339, E-mail: galvao.tassia@
gmail.com, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de abril de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 786491
PORTARIA Nº 372/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1382419
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5851149/2, cargo: Farmacêutica, lotada na Central de Abastecimento Far-
macêutico/CCAF, telefone (91)4009-0339, E-mail: glenda.costa@santaca-
sa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 112/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP 002/2022/FSCMP; firmados pela SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa CITOPHAR-
MA E REPRESENTAÇÃO DE MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ: 
01.640.262/0001-83, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS DIVERSOS.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, matrícula: 
57223352/6, cargo: Assistente Administrativo, lotada na Central de Abaste-
cimento Farmacêutico/CCAF, telefone (91)4009-0339, E-mail: galvao.tassia@
gmail.com, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de abril de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 786494
PORTARIA Nº 376/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1382419
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5851149/2, cargo: Farmacêutica, lotada na Central de Abastecimento Far-
macêutico/CCAF, telefone (91)4009-0339, E-mail: glenda.costa@santaca-
sa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 116/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP 002/2022/FSCMP; firmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa UNI HOSPITALAR 
CEARA LTDA, CNPJ: 21.595.464/0001-68, tendo como objeto a AQUISI-
ÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, matrícula: 
57223352/6, cargo: Assistente Administrativo, lotada na Central de Abaste-
cimento Farmacêutico/CCAF, telefone (91)4009-0339, E-mail: galvao.tassia@
gmail.com, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de abril de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 786501
PORTARIA Nº 377/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1382419
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícu-
la: 5851149/2, cargo: Farmacêutica, lotada na Central de Abasteci-
mento Farmacêutico/CCAF, telefone (91)4009-0339, E-mail: glenda.
costa@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contra-
to nº 117/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP 002/2022/FSCMP; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa ESPÍRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EI-
RELI, CNPJ: 28.911.309/0001-52, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS DIVERSOS.

II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, matrícula: 
57223352/6, cargo: Assistente Administrativo, lotada na Central de Abaste-
cimento Farmacêutico/CCAF, telefone (91)4009-0339, E-mail: galvao.tassia@
gmail.com, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de abril de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 786503
PORTARIA Nº 378/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1382419
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5851149/2, cargo: Farmacêutica, lotada na Central de Abastecimento Far-
macêutico/CCAF, telefone (91)4009-0339, E-mail: glenda.costa@santaca-
sa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 118/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP 002/2022/FSCMP; firmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa POLYMEDH EIRELI, 
CNPJ: 63.848.345/0001-10, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS DIVERSOS.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, matrícula: 
57223352/6, cargo: Assistente Administrativo, lotada na Central de Abaste-
cimento Farmacêutico/CCAF, telefone (91)4009-0339, E-mail: galvao.tassia@
gmail.com, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de abril de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 786506
PORTARIA Nº 383/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/378705
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor José Roberto Duarte Junior, Cargo: Tecnólogo 
em Radiologia, Matrícula: 57192723/1, lotado na Gerência de Diagnóstico 
por Imagem e Endoscopia (GDIE), os contatos serão realizados através 
do telefone: (91) 4006-2392/4009-2248 e e-mail: jose.junior@santaca-
sa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 110/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP n.º095/2021/FSCMP; firmados pela SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa NOVA MÉDI-
CA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
19.769.575/0001-00, tendo como objeto a REALIZAR OS EXAMES DE BI-
ÓPSIA E ENDOSCOPIA.
II - DESIGNAR o servidor Waldonio de Brito Vieira, Cargo: Médico Ra-
diologista, Matrícula: 57216972/2, lotado na Gerência de Diagnóstico por 
Imagem e Endoscopia (GDIE), os contatos serão realizados através do 
telefone: (91) 4006-2392/4009-2248 e e-mail: gdiesantacasa@gmail.
com, para, na ausência do titular, exercer o encargo de fiscal substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 18 de abril de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 786204
PORTARIA Nº 381/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/272710
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícu-
la: 5851149/2, cargo: Farmacêutica, lotada na Central de Abastecimen-
to Farmacêutico/CCAF, telefone (91)4009-0339, E-mail: glenda.costa@
santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
131/2022/FSCMP, oriundo da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 008/2022/
FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP 
com a empresa CHIESI FARMACEUTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 
n.º 61.363.032/0001-46, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTO: SURFACTANTE PULMONAR.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 18 de abril de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 786116

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 387/2022 – PRES/FSCMPA, 
DE 18 DE ABRIL DE 2022

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ 
- FSCMPA, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pelo decreto 
do dia 02/05/2019, publicado no DOE Nº 33.864;
CONSIDERANDO a necessidade de reavaliar o dimensionamento de recur-
sos humanos da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará;


